NMpoxoaHble 6annbl npuemMHon kamnaHun 2013 roga

OuyHoe oTaeneHue GloaKeTHOM hopMbl OOy4YeHUA

Koa
cneynanbHOCTK
(HanpaBneHus)

240300.65

240100.62

241000.62

280700.62

NHXeHepHbIN XUMUKO-TeXHONOrn4ecknn MHCTUTYT (UXTU)

HavnmeHoBaHuWe cneuunanbHOCTH
(HanpaBneHwns)

«Xnmunyeckas TexHonorus
3HEeproHachbIWeHHbIX MaTepuarnoB U
n3genuny, cneunanmsaumm:

1. TexHONOrnsi 3HeproHacbILWEHHbIX
MaTepuanos 1 U3genun

2. TexHonornsa nMpPoTEeXHUYECKUX CpeacTs

3. Xumunyeckast TEXHOMOrms NONMMeEpPHbIX
KOMMO3MLMI, MOPOXOB M TBEPALIX
PaKeTHbIX TONNB

4. Xrmnyeckas TEXHOOMMSA OpraHNYecKnx
COoeIHEeHUI a3oTa

5. ABTOMaTu3anpoBaHHOEe NPon3BOACTBO
XMMUYECKMX NPeanpuaTun

«XuMmnyeckas TeXHONOrnsa», NPounu:

Xumunyeckast TEXHONMOrMsS OpraHN4ecKnx
BeLecTB: TexHONnorms XumMmKo-
hapmaLeBTUHECKMX NpenapaToB

TexHonorus n nepepaboTka NOMMMEPOB:
TexHONorns NPUPOAHBIX Y UCKYCCTBEHHbIX
nonmmepoB

«3Hepro- u pecypcocbeperaroLime
npouecchbl B XMMUYECKON TEXHONOMUM,
Hed)TeXMMUN U BUOTEXHONOTUN»

OxpaHa okpyxatoLLen cpeapl n
paunoHanbHoe ucnonb3oBaHne
NPUPOAHbIX PecypcoB

«TexHocdepHasn 6e30MacHOCTbY

MnanH
npuema

143

28

29

29

29

28

36

18

18

23

23

MpoxoaHown 6ann

196

182

129

114

121

221

116

177



130400.65

150100.62

090900.62

151000.61

Koa
HanpaefeHns

151000.62

140100.62

241000.62

UHxeHepHas 3alumTa okpyxXatoLuen cpebl

«"opHoe pgeno»

«MatepuanoBegeHue u TeXHONOrMm
maTtepuanoBy, npocunu:

KoHCTpynpoBaHue 1 Npou3BoaCTBO

M3genuii N3 KOMMO3ULMOHHbIX MaTepunanos

MaTepmanoseneHme N TeXHOJ10rnn
MaTepunanos B TEXHUYECKON XMMUN

«NHdopmaumoHHas 6e3onacHOCTb»

TexHOnornyeckme MaluHbI U
obopynoBaHue

20

15

20

10

10

15

20

MHCTUTYT XMMHnyeckoro n HepTAHOro MaLNHOCTPOEHUA

MexaHudeckui pakynetet (M)

HavmeHoBaHue HanpasneHna

«TexHOnorn4yeckme MalwuHbI U
obopyaoBaHUs», NPOUNN:

TexHonornyeckoe obopynoBaHue
XUMUNYECKUx n HerTGXI/IMI/I‘-IeCKI/IX
npoun3BoACTB

O6opynoBaHue HedTerazonepepaboTku

BakyyMHasi n komnpeccopHasi TexHuKa
HPU3NYECKNX YCTaHOBOK

«TennoaHepreTuka», Npounu:

OHepreTvka TennoTeXHONormn

OHepro- n pecypcocbeperatolimne
npoueccbl B XMMUYECKON TEXHONOMUM,
Hed)TeXxumMmum n GUoTEXHONOrnm

MnaH npuema

75

20

19

36

20

15

153

131

186

165

204

162

MpoxoaHown 6ann

195

205

174

171

174



Kopn
HanpaseHusa

151000.62

140700.62

141200.62

250400.62

220100.62

150100.62

261400.62

240100.62

HavmeHoBaHue HanpasneHna

«TexHonorn4yeckme MalwuHbI U
obopyaoBaHUs», NPOUNN:

BakyymHasi 1 komnpeccopHasi TEXHUKa
HPU3NYECKNX YCTaHOBOK

MalumHbl M 06opyAoBaHUE NIECHOTO KOMMIleKca

«flpepHas aHepreTvMka U Tennodusnka»

TexHuka n pmamnka HU3KMX TemnepaTyp

«XonoaunbHaa KpUoreHHasi TeXHUKa u
cucTeMbl Xun3HeobecneyeHus», npocduns
XonoaunbHasi TEXHWUKa U TEXHOMOTUSA

«TexHonorus neco3aroToBUTENbHbIX U
AepeBooGpabaTbiBaloLLNX
npou3BoACTB»NpodUnb: TexHonorns
aepeBoobpaboTku

«CuUCcTeMHbIN aHanu3 n
ynpasneHue» npocpuns: CUCTEMHbIN aHanun3
N ynpaBneHne B XMMUYECKUX TEXHONOrMAX

«MatepuanoBegeHue u TeXHONOrMm
maTepuanoB»npodunb: MatepuanoseaeHne
N TeXHonornn maTtepumanos B
HEePTEXMMNYECKON MPOMBILLIIEHHOCTH

«TexHonorus xypoxecTsBeHHoOM o6paboTku
MaTepuanoB»

npodunb: TexHonormst o6paboTku
AparoueHHbIX KaMHE U MeTannoB

npocunb: TexHonorusa XyaoKecTBEHHOM
06paboTkn maTepmanos

«XuMmnyeckas TexHonorusa», Nnpoduns
Xumunyeckasi TexHornorus nepepaboTkm
ApeBeCUHbI

MnaH

npuemMa

50

40

10

25

25

20

50

16

12

16

dakynbTeT 3HEProOMaLLNMHOCTPOEHUST U TEXHOMOrnYeckoro obopyaosarust (AMTO)

MpoxoaHown 6ann

157

155

146

157

132

166

156

195

133

128



Koa
HanpaefeHns

040400.62

034000.62

Koa
HanpaefeHnsa

240100.62

241000.62

221700.62

221400.62

131000.62

Koa
HanpaefeHns

MHCTUTYT ynpaBneHUs MHHOBaLMAMM

dakynbTeT coumoTexHnyecknx cuctem (PCC)

HaumeHoBaHve HanpaBneHus MnaH npuema

CouunanbHas paboTa

npocunu:

1. CoumanbHasi paboTa Ha NnpeanpuUsTUsIX
1 oupmMax pasnuyHbIX BULOB

20
OpraH1M3aunoHHO-NPaBoBbIX (hopM 1 hopm
CcoBCTBEHHOCTY;
2. MecunxocoumanbHas paboTa ¢
HaceneHvem
KoHdbnukronorus 10

npocunb: CoumnanbHasi KOHPIMKTONOrUst

MHCTUTYT HecbTH, XMMUKM N HAHOTEXHONOrMN

dakynbTeT HetpTn 1 HedpTexummumn (PHHX)

HaumeHoBaHve HanpaBneHus MnaH npuema

Xumunyeckasn TexHonorus

npocunu:

1. Xumnyeckast TEXHONOrMSA OpraHNYecKmx

BELLECTB; 127
2. Xumpnyeckasi TEXHONOrMs NPUpPOaHbIX

3HEeproHocuTenen N yrnepoaHbIxX

maTtepuanos

OHepro- n pecypcocbeperatolimne
npoueccbl B XMMUYECKON TEXHONOMUM,
Hed)TeXMmMmum n GUOTEXHONOrUM

25
npodunb: OCHOBHbIE NPOLECChI
XMMUYECKMX NPOU3BOACTB U XMMUYecKas
KnbepHeTuka
CrangapTusaums n meTponorus
npodunb: MeTponorus, ctaHgapTM3aums u 20

cepTudmkauus

YnpaBneHue Ka4ecTBOM
npodunb: YnpaBneHvue ka4ecTBoM B 10
NPOV3BOACTBEHHO-TEXHNYECKMX CUCTEMaX

HedpterazoBoe geno 10

dakynbTeT XMMUYeckux TexHonornn (®XT)

HaumeHoBaHve HanpasneHus MnaH npuema

MpoxoaHown 6ann

213

223

MpoxoaHown 6ann

203

207

165

195

208

MpoxoaHown 6ann



240100.62

280700.62

Koa
HanpaefeHns

240100.62

262000.62

010500.62

261100.62

152200.62

150100.62

010400.62

Xumunyeckasn TexHonorus

npocunu:

1. Xumnyeckas TexHonorms

HEeopraHU4eCcKnX BeLLEeCTB;

2. TexHOnornsa aneKkTPOXMMNYECKNX 68
npou3BoACTB;

3. TexHonorusa TyronnaBkmx

HeMeTanmMYecknx N CUNMKaTHbIX

maTtepuanos

TexHoccepHasi Ge3onacHOCTb
npocdunb: BesonacHocTb
TeXHONorn4ecknx npoueccos u
npon3BoAcCTB

20

dakynbTeT HaHomaTepuanos 1 HaHoTexHonormn (PHH)

HaumeHoBaHve HanpaBneHus MnaH npuema

Xumuyeckas TexHonorus

npocunb: TexHonorusi n nepepabotka
nonvmepos (Nporpamma TexHonorus
NaKOKPACOYHbIX KOMMO3NLMI)

16

TexHoOnorns u3noennun nerkomn
MPOMbILLNIEHHOCTHN 25
npocunb: TEXHONOrMs KOXn n Mexa

MaTtemaTtnyeckoe obecneyeHue u
aAMUHUCTPUpPOBaHME MHPOPMaALMOHHBLIX

cucrtem 30
npodunb: MHHOpMaLNOHHbIE CUCTEMBI U

0a3bl AaHHbIX

TexHONnormm u NnpoeKTMpoBaHue
TEeKCTUNbHbIX U3aenun

npocunb: [NpoekTnpoBaHne TEKCTUIbHbLIX
naaenumn

30

HaHouHxeHepus
npodunb: OpraHuyeckme n 25
HeopraHuyeckue HaHomaTtepuanbl

MartepuanoBegeHue u TeXHONOrMm
MaTtepuanos

npocunu:

1. MaTepuanoBefeHvne n TeXHONormm
HaHOMaTepmarnoB U HAHOCUCTEM;

2. MaTepuanoBefeHne n TexHomnorus
NMOKPbITUIA U NOBEPXHOCTHON 06paboTkm
maTtepuanos

20

MpuknagHas matemaTuka u 10

175

174

MpoxoaHown 6ann

168

147

170

121

163

137

202



Kon

HanpaseHusa

240100.62

240100.62

222000.62

261700.62

131000.62

Koa
HanpaefeHns

151000.62

262000.62

201000.62

mHdopmaTuka

UHCcTUTYT nonumepos

HaumeHoBaHve HanpaBneHus MnaH npuema

Xumunyeckas texHonorus (PTMCIK)

53
Xumunyeckas texHonorus (PTMKI) 87
MHHOBaTUKa o5
npocdunb: YnpasneHve nHHoBaumsamm
TexHonorus nonurpaduyeckoro u
ynakoBOYHOro NpousBoacTBa
npocunu:
1. TexHonorusi M AnsamH ynakoBoYHOro 70
npov3BoACTBa;
2. TexHonorna nonurpadguyeckoro
npov3BoacTBa
HedpterazoBoe geno 10

UHCTUTYT TeXHONOrM Nerkon NPOMbILLSIEHHOCTU, MOAbLI U AN3anHa

®akynbTeT TEXHONOMMIM NErkon NPOMbILLNEHHOCTU 1 MoAbl (PTITM)

HaumeHoBaHve HanpaBneHus MnaH npuema

TexHonorM4yeckme MawuHbl U
obopynoBaHue

npocunb: MawuHbl 1 annapaTbl
TEKCTUMNBbHOM U NErkon NPOMbILLIIEHHOCTMH

22

TexHONoOrMA n3genumn nerkoun
MPOMbILLUNIEHHOCTN
npocunu:
50
1.  TexHonoruns LWBENHbIX U3OENUIA;

2. TexHonorns M3genuin n3 KoXxm

BuoTexHn4yeckue cuctemMbl n
TexHonorun

npocunb: NHXeHepHoe Oeno B Meamko-
6uonorvyeckom npakTuke

50

MpoxoaHown 6ann

182

184

173

132

180

MpoxoaHown 6ann

126

120

190



dakynbTeT An3ariHa u nporpaMMHomn urxeHepum (SOMNN)

Kon

HanpaBneHns HaumeHoBaHve HanpaBneHus MnaH npuema MpoxogHow 6ann

072500.62 AvsanH
npocunu:
1. InzainH KocTioma, 5 218
2. padhmyecknii gusanH

261400.62 TexHONoOrnsA XyAoXecTtBeHHOMN
obpaboTkn maTtepuanos
npocunb: Kepamuka 4 133

262200.62 KoHcTpynpoBaHue nspgenuin nerkown
MPOMbILLNIEHHOCTHN
npocunu: 30 141
1. KoHCTpympoBaHue LIBENHbIX U3AENUIA;
2. KoHCTpyupoBaHue W3enuii n3 Koxu

261100.62 TexHonorusi u NnpoekTupoBaHue
TEKCTUNbHbIX U3aenumn
npodunb: MNpoekTMpoBaHne TEKCTUMBHBLIX
naaenumn

20 138

230400.62 UHdopmaumnoHHbIe cucteMbl U
TexXHomnorum

33 208

UHcTMTYT ynpaBneHusi, aBToMmatmsaumm u MHpoOpMauNOHHbIX TEXHONOrUM

dakynbTeT ynpasneHus n asTomatusauum (GYA)

Koa

HanpaBneHns HaumeHoBaHve HanpasneHus MnaH npuema MpoxogHow 6ann

220400.62 YnpaBneHue B TeXHUYECKUX CUCTEMAX
npodunb: Cuctemsl 1 cpeacTea
aBToMaTM3aLMm TEXHONOMMYECKMNX
npoueccos

20 185

220100.62 CucTeMHbIN aHanu3 U ynpaesneHue 6 186

140400.62 AneKTpo3HepreTUka u aNeKTpoTeEXHUKa

. 20 177
npodunb: SNEKTPONPUBOA U aBTOMaTHKa

230100.62 UHdopmaTuka 1 BblumcnuTtenbHas
TeXHUKa
npocunb: ABTOMaTU3MPOBAHHbBIE CUCTEMbI
06paboTkn nHhopmaLmm 1 ynpaBneHns

22 210



Koa
HanpaefeHns

240700.62

260200.62

260100.62

260800.62

241000.62

Koa
HanpaefeHnsa

240700.62

151000.62

260100.62

MHCTVITyT nuueBbIX NPOU3BOACTB U 6uoTtexHomnorum

dakynbTeT nuLeBbIx TexHonormin (PrT)

HavmeHoBaHue HanpasneHna

BuoTtexHonorus
npocunb: BrotexHonorusa

MpoAyKTbl NUTaHUSA XXUBOTHOIO
NPOUCXOXAEHUA

npocunb: TeXHONOrMa Mosioka U MOJSTOYHbIX
NpoaYyKTOB

MpoAayKTbl NUTaHWUSA U3 PacTUTENBHOIO
CbIpbA

npocunb: TexHonorusi xneba,
KOHOMTEPCKUX U MaKapOHHbIX U3Lenuii

TexHonornsa NpoAyKUUn n opraHnsaums
0o0LLEeCTBEHHOro NUTaHus

npodunb: TexHonorus NpoAyKToB
0OLLIECTBEHHOro NUTaHNsA

OHepro- u pecypcocbeperatolymne
npouecchbl B XMMUYECKON TEXHOMNOIUM,
HedTexnmmm n GuoTexHonornm
npodunb: PaunoHansHoe ncnonb3osBaHve
MaTepuarnbHbIX U 9HEPreTU4ECKNX pecypcoB

MnaH npuema

45

20

25

42

25

®akynbTeT nuweson nixeHepun (Pri)

HavmeHoBaHue HanpasneHna

BuoTtexHonorus
npocunu:

1. bBuoTexHonorus;

2. [Muwesas BUOTEXHONOMUS.

TexHonorM4yeckme MawuHbl U
obopynoBaHue
npocunu:

1. MawwuHbl 1 annapaTtbl NULLEBbLIX
npou3BoACTB;

2. Tuwesas nxeHepns Manbix
npeanpuaTMn

MpoayKTbl NUTaHUSA U3 pacTUTENbLHOro
CbIpbA

MnaH npuema

45

24

47

MpoxoaHown 6ann

136

106

108

197

155

MpoxoaHown 6ann

146

160

130



npocunu:

1.  TexHonornsa geTckoro u
(PYHKUNOHANBHOro NUTaHNS;

2.  TexHonorus 6poannbHbIX
nNpov3BOACTB U BUHOAENWE;

3. TexHonorns KOHCEpPBOB U
NMULLEKOHLIEHTPATOB.



