Проходные баллы приемной кампании 2013 года

Очное отделение бюджетной формы обучения

Инженерный химико-технологический институт (ИХТИ)

	ипжеперпый химико-технологический г		
Код специальности (направления)	Наименование специальности (направления)	План приема	Проходной балл
240300.65	«Химическая технология энергонасыщенных материалов и изделий», специализации:	143	
	1. Технология энергонасыщенных материалов и изделий	28	196
	2. Технология пиротехнических средств	29	182
	3. Химическая технология полимерных композиций, порохов и твердых ракетных топлив	29	129
	4. Химическая технология органических соединений азота	29	114
	5. Автоматизированное производство химических предприятий	28	121
240100.62	«Химическая технология», профили:	36	
	Химическая технология органических веществ: Технология химикофармацевтических препаратов	18	221
	Технология и переработка полимеров: Технология природных и искусственных полимеров	18	116
241000.62	«Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической технологии, нефтехимии и биотехнологии»	23	
	Охрана окружающей среды и рациональное использование природных ресурсов	23	177
280700.62	«Техносферная безопасность»		

	Инженерная защита окружающей среды	20	153
130400.65	«Горное дело»	15	131
150100.62	«Материаловедение и технологии материалов», профили:	20	
	Конструирование и производство изделий из композиционных материалов	10	186
	Материаловедение и технологии материалов в технической химии	10	165
090900.62	«Информационная безопасность»	15	204
151000.61	Технологические машины и оборудование	20	162

Институт химического и нефтяного машиностроения

Механический факультет (МФ)

Код направления	Наименование направления	План приема	Проходной балл	
151000.62	«Технологические машины и оборудования», профили:	75		
	Технологическое оборудование химических и нефтехимических производств	20	195	
	Оборудование нефтегазопереработки	19	205	
	Вакуумная и компрессорная техника физических установок	36	174	
140100.62	«Теплоэнергетика» , профили:			
	Энергетика теплотехнологий	20	171	
241000.62	Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической технологии, нефтехимии и биотехнологии	15	174	

Факультет энергомашиностроения и технологического оборудования (ЭМТО)

Код направления	Наименование направления	План приема	Проходной балл
151000.62	«Технологические машины и оборудования», профили:	50	
	Вакуумная и компрессорная техника физических установок	40	157
	Машины и оборудование лесного комплекса	10	155
140700.62	«Ядерная энергетика и теплофизика»	25	
	Техника и физика низких температур	25	146
141200.62	«Холодильная криогенная техника и системы жизнеобеспечения», профиль Холодильная техника и технология	20	157
250400.62	«Технология лесозаготовительных и деревообрабатывающих производств» профиль: Технология деревообработки	50	132
220100.62	«Системный анализ и управление» профиль: Системный анализ и управление в химических технологиях	9	166
150100.62	«Материаловедение и технологии материалов» профиль: Материаловедение и технологии материалов в нефтехимической промышленности	7	156
261400.62	«Технология художественной обработки материалов»	16	
	профиль: Технология обработки драгоценных камней и металлов	4	195
	профиль: Технология художественной обработки материалов	12	133
240100.62	«Химическая технология», профиль Химическая технология переработки древесины	16	128

Институт управления инновациями

Факультет социотехнических систем (ФСС)

Код направления	Наименование направления	План приема	Проходной балл
040400.62	Социальная работа профили: 1. Социальная работа на предприятиях и фирмах различных видов организационно-правовых форм и форм собственности; 2. Психосоциальная работа с населением	20	213
034000.62	Конфликтология профиль: Социальная конфликтология	10	223

Институт нефти, химии и нанотехнологий

Факультет нефти и нефтехимии (ФННХ)

Код направления	Наименование направления	План приема	Проходной балл	
240100.62	Химическая технология профили: 1. Химическая технология органических веществ; 2. Химическая технология природных энергоносителей и углеродных материалов	127	203	
241000.62	Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической технологии, нефтехимии и биотехнологии профиль: Основные процессы химических производств и химическая кибернетика	25	207	
221700.62	Стандартизация и метрология профиль: Метрология, стандартизация и сертификация	20	165	
221400.62	Управление качеством профиль: Управление качеством в производственно-технических системах	10	195	
131000.62	Нефтегазовое дело	10	208	

Факультет химических технологий (ФХТ)

Код направления	Наименование направления	План приема	Проходной балл
--------------------	--------------------------	-------------	----------------

240100.62	Химическая технология профили: 1. Химическая технология неорганических веществ; 2. Технология электрохимических производств; 3. Технология тугоплавких неметаллических и силикатных материалов	68	175
280700.62	Техносферная безопасность профиль: Безопасность технологических процессов и производств	20	174

Факультет наноматериалов и нанотехнологий (ФНН)

Факультет наноматериалов и нанотехнологий (ФНН)				
Код направления	Наименование направления	План приема	Проходной балл	
240100.62	Химическая технология профиль: Технология и переработка полимеров (программа Технология лакокрасочных композиций)	16	168	
262000.62	Технология изделий легкой промышленности профиль: Технология кожи и меха	25	147	
010500.62	Математическое обеспечение и администрирование информационных систем профиль: Информационные системы и базы данных	30	170	
261100.62	Технологии и проектирование текстильных изделий профиль: Проектирование текстильных изделий	30	121	
152200.62	Наноинженерия профиль: Органические и неорганические наноматериалы	25	163	
150100.62	Материаловедение и технологии материалов профили: 1. Материаловедение и технологии наноматериалов и наносистем; 2. Материаловедение и технология покрытий и поверхностной обработки материалов	20	137	
010400.62	Прикладная математика и	10	202	

информатика	

Институт полимеров

У од			
Код направления	Наименование направления	План приема	Проходной балл
240100.62	Химическая технология (ФТПСПК)	53	182
240100.62	Химическая технология (ФТПКЭ)	87	184
222000.62	Инноватика профиль: Управление инновациями	25	173
261700.62	Технология полиграфического и упаковочного производства профили: 1. Технология и дизайн упаковочного производства; 2. Технология полиграфического производства	70	132
131000.62	Нефтегазовое дело	10	180

Институт технологий легкой промышленности, моды и дизайна

Факультет технологий легкой промышленности и моды (ФТЛПМ)

Код направления	Наименование направления	План приема	Проходной балл
151000.62	Технологические машины и оборудование профиль: Машины и аппараты текстильной и легкой промышленности	22	126
262000.62	Технология изделий легкой промышленности профили: 1. Технология швейных изделий; 2. Технология изделий из кожи	50	120
201000.62	Биотехнические системы и технологии профиль: Инженерное дело в медико-биологической практике	50	190

Факультет дизайна и программной инженерии (ФДПИ)

Факультет дизаина и программиной инженерии (ФДПИ)			
Код направления	Наименование направления	План приема	Проходной балл
072500.62	Дизайн профили: 1. Дизайн костюма; 2. Графический дизайн	5	218
261400.62	Технология художественной обработки материалов профиль: Керамика	4	133
262200.62	Конструирование изделий легкой промышленности профили: 1. Конструирование швейных изделий; 2. Конструирование изделий из кожи	30	141
261100.62	Технология и проектирование текстильных изделий профиль: Проектирование текстильных изделий	20	138
230400.62	Информационные системы и технологии	33	208

Институт управления, автоматизации и информационных технологий

Факультет управления и автоматизации (ФУА)

		- 1 \ - /	Takysib for yripabsiciivs vi abromativoaqiiv (+571)			
Код направления	Наименование направления	План приема	Проходной балл			
220400.62	Управление в технических системах профиль: Системы и средства автоматизации технологических процессов	20	185			
220100.62	Системный анализ и управление	6	186			
140400.62	Электроэнергетика и электротехника профиль: Электропривод и автоматика	20	177			
230100.62	Информатика и вычислительная техника профиль: Автоматизированные системы обработки информации и управления	22	210			

Институт пищевых производств и биотехнологии

Факультет пищевых технологий (ФПТ)

	Факультет пищевых технологии (ФТТТ)			
Код направления	Наименование направления	План приема	Проходной балл	
240700.62	Биотехнология профиль: Биотехнология	45	136	
260200.62	Продукты питания животного происхождения профиль: Технология молока и молочных продуктов	20	106	
260100.62	Продукты питания из растительного сырья профиль: Технология хлеба, кондитерских и макаронных изделий	25	108	
260800.62	Технология продукции и организация общественного питания профиль: Технология продуктов общественного питания	42	197	
241000.62	Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической технологии, нефтехимии и биотехнологии профиль: Рациональное использование материальных и энергетических ресурсов	25	155	

Факультет пищевой инженерии (ФПИ)

	Факультет пищевой инженерии	1 (ΨΓΙΡΊ)	
Код направления	Наименование направления	План приема	Проходной балл
240700.62	Биотехнология профили: 1. Биотехнология; 2. Пищевая биотехнология.	45	146
151000.62	 Технологические машины и оборудование профили: 1. Машины и аппараты пищевых производств; 2. Пищевая инженерия малых предприятий 	24	160
260100.62	Продукты питания из растительного сырья	47	130

проф	или:	
1.	Технология детского и функционального питания;	
2.	Технология бродильных производств и виноделие;	
3.	Технология консервов и пищеконцентратов.	